

Nro. L W O W S K I E 7.
 TYGODNIOWE WIADOMOSCI.

W Sobotę dnia 18go Lutego R. 1786.

Ces. Krol. rozporządzenie.

11. Zakaz jest, żeby w Ces. Krolewskich portach żaden okręt kupiecki, albo wojenny Rossyjski, ani która z osób na okręcie znajdujących się, ani rzeczy lub towary ich były zatrzymane. Ces. Krolewskie sądy iednak mają moc prawnie z takimi okrętami właścicielami lub ich majątkiem postąpić, którzy w Państwach C. Krolewskich długi na siebie zaciągneli, iako też z którym bądź kolwiek, iesli występki iaki popełnił i na karę zasłużył, w takiej okoliczności z nim podług krajowych praw y Sądowych wyrokow postąpić się powinno.

12. Gubernatorom C. Krolewskich Portów zakazane jest Rossyjskim poddanym należące okręty do usług wojennych albo do Transportu gwałtem brać.

13. W przypadku, żeby do Rossyjskich poddanych należący okręt przy brzegach, krajow Austryackich się rozbił, albo utonął, owi Gubernatorowie i zgoła wszyscy C. Krolewscy poddani wszelkiego starania

przykładać powinni, żeby takim okrętom, iako też na nich zostającym osobom i majątkom największą ratunek i pomoc dana była. Za co zaś od Rossyjskich poddanych te same koszty i należności zapłacone być powinny, do których własni C. Krolewscy poddani w takich przypadkach podług najwyższych rozkazów są obowiązani.

14. Na powszechnie utrzymanie podczas ostatniej wojny morskiej iednomyslnie z Najjaśnieyszą Monarchinią Cesarzową całej Rossyi przyjętych prawideł uzbroionej neutralności ułożenia wszelki dozór dany będzie, i one względem Rossyjskich poddanych zachowane i wykonywane być powinny. Dla tego chociażby Austria z innymi Potencjami wojnę miała, przez to iednak handel między temi Państwami i Rossyjskimi poddanymi nie ma być nigdy zerwany, ale i na ten czas owe korzyści mieć będą, które w następujących głównych Artykułach są zawarte.

- a.) Każdy okręt może wolno od portu do portu i przy brzegach woiujących narodów żeglować.
- b.) Dobra poddanych woiującej Potencyi mają na neutralnych okrętach wolne być wyjąwszy kontrabandy.
- c.) Dla determinacyi, który port za opafanego miany być powinien, o toż ten iedynie tak nazywać się może, od którego okręty nieprzyjacielskie nie daleko i w takiej pozycyi są, że wchodzący okręt do portu na iawne niebezpieczeństwo był wydany.
- d.) Neutralne okręty mogą, tylko z przyczyn na oczywistych działach fundowanych być zatrzymane. Dekret ma bez odwłoki być wydany, i postępowanie zawsze będzie iednakowe, prędkie i podług praw uregulowane, a nie tylko niewinym, którzy przy takiej sprawie jaką szkodę ponieśli należyta nadgroda dana, ale nawet za ukrzywdzenie obrażoney Flagy zupełna satysfakcyja uczyniona być powinna.

15. Okręty Rossyjskich poddanych, które bez konwoiu zeglują, jeśli się z Austryackimi woicznymi lub (*) Armatorskimi okrętami przy brzegach, lub na frzód morza potykają powinny się Rewizyi poddawać, a w

(*) Armatorski okręt jest nawa taka, która za pozwoleniem zwierzchnosci swoiey po morzu krążąc na nieprzyjacielskie dyba okręty.

takim razie papiery w morze rzucać nie godzi się. Owe zaś woienne lub Armatorskie okręty tak daleko od nich oddalone być mają, iak daleko kula z armaty Rossyjskiego okrętu kupieckiego dosięgać może, a nie więcej iak dwóch albo trzech na Rewizyę ich Paszportow i listow, z których się majątek i towar na okręcie znajdujący się poznawać daie, odsyłać mogą; a tak od kommanderującego Officyera sama tylko deklaracya, że nic kontrabandu nie mają za zupełnie dostateczną miana być powinna, y iuz Rewizya daley miejsca nie ma.

kontynuacya na potym.

Doniesienie z strony Gubernium.

Podaje się Publicum do wiadomości: że się fałszywe Cwancygery kursujące pokazują, z których ieden z Bukowiny tutaj na próbę przyślany podług bitych w roku 1785 robiony jest, ale bardzo zle z Cyny lany, osłownie na tey stronie, gdzie orzeł jest, ma on dzwięk nie zły, ale jest nie gładki i w około piłą zarznięty, y bardzo łatwo uginac się daie.

w Lwowie dnia 30 Stycznia 1786.

Domiesienie o rzeczach prywatnych.

Z strony Dyrekcyi Ekonomiczney w Moszczykach zostaiącej podaje się do wiadomości, iż Aukcyja na arendowanie tameczney karczmy y młynow 3go Kwietnia roku terazniejszego będzie, na której sami tylko chrześcianie licytować mogą.

Z stro-

Z strony Cef, Krol. kameralney Dyrekcyi w Grodku zostaiącey czy- ni się wiadomo, iż następujące karcz- my y Gospody na Aukcyę podane będą, iako w Zawidowicach, w Re- datyczu w Kolbaiowiczu, w Kamino- brodzie w Starzysku, w Krynicy, w Porieczu, w Wolicy, w Lelechowce, w Wyfence, w Maydanie, w Do- brostanie, w Haliczanowie, w Czunio- wie, w Partadowie. Licytacya zo Marca r. t, w kancelaryi Grodzkiej będzie.

Z strony Cef. Krol. Kameralney Dyrekcyi Rzeczyckiey podaie się do wiadomości, iż 1go Kwietnia r. t. młyny do Rzeczyc należące, iako też wyzinkowanie Pańskiego piwa y wodki z przynależacemi do Go- spód polami na Aukcyę podane będą. Zyczący sobie tey arendy, żydow wyiawszy, mają się na naznaczony ter- min u Ekonomicznego urzędu w ka- mionce wołoskiej znajdować.

Z strony C. K. Lwowskiego dóbr duchownych komisariatu czyni się wiadomo, iż ogród wielki dawniey do Missyonarzow należącey, i ogro- dek przy łacińskim Seminarium leżą- cy 27go Lutego r. t. na aukcyę do arendowania na rok ieden podany bę- dzie. Zyczący sobie tey arendy u wzwyż wzmiankowanego komisariatu meldować się mają.

Rozmaite wiadomości.

Z Wiednia. Dnia 5go Lutego Imć. Xiążę Poniatowki J. C. Krole-

wskiej Mości i Arcy Xiążęciu Fran- cizkowi był reprezentowany. 7go w Schönbrunie wspaniały był obiad w przytomności Nayiaśnieyszego Mo- narchy, na któren Imć Xiążę Stani- sław Poniatowki procz 40 innych Panow był zaproszony. Nayiaśniey- szy Monarcha Morawskiego i Słoń- skiego Konfyliarza Gubernialnego y Ober Dyrektora dóbr kameralnych Imci Pana Kaszchniz dla osobliwych iego zasług z odpuśzczeniem Taxy wizelkiey Baronem uczynić nayła- skawiey raczył. Z Bruxelli. Pod- ług naywyższego rozporządzenia cło za wprowadzone cudzoziemskie to- wary z stali y żelaza robione trzema od sta podwyższone jest: ztąd ied- nak wyięte są łańcuchy, gwozdzie blachy żelazne, piły, kofy, sierpy. Mogą także wszystkie inne narzędzia, których w Niderlandzkich Fabrykach dostać nie można, za odebrany do- zwoleniem podług dawney Taryffy celney być wprowadzone. Z Włoch: Imć Pan Emo Generał doniosł Sena- towi Weneckiemu, iż Bey z Tunis do niego pisał, że z swoiey strony go- tów jest na uczynienie traktatu po- koju z rzeczą pospolitą, na usmierze- nie zaś narodu swego do ustawney woyny bardzo skłonnego żąda, żeby sam Pan Emo do Tunis przyjechał, aby ten Traktat publicznie y z okaza- łością do skutku był przyprowadzo- ny, ale Rzeczpospolita niechcąc Pa- na Emo tak zasłużonego obywatela narodowi prawa nie znaiącemu na

Izańc

fzańc wydać, iemu zleciła, aby infzych Traktatu Artykułow od Beya się domagał, albo woynę daley kontynuował. Z Anglii. 3 mili od wyspy Portland rozbił się okręt nazwany Halfewell. kommandant okrętu tego zowiacy się Pierce, który żonę swoją i 7. dzieci w Londynie zostawił, i tylko starsze dwie córki, z których jedna lat 17, druga 15 miała, na wydanie ich w Indyi za mąż z sobą wziął, pytał się iuz w ostatnim niebezpieczeństwie pewnego Pana Meriton, którego Fala z okrętu na skałę wyrzuciła, czy nie ma sposobu ratowania przynajmniey kobiet, a uslyszawszy, że nie, pełny desperacyi obiema rękami wziął swoje córki mówiąc: dzieci kochane więc razem ginąć chcemy, a ledwie to wyrzekłszy z okrętem utonął. Procz tych jeszcze zginęły dwie infze siostry y 4. kobiety, 3. Oficerowie, pewny Pan Schulz i więcey iak 160 maytkow i żołnierzy. Okrętowy kwartermister, który się naypierwszy na skałę drapał, i na brzeg wyszedł uyzrawszy nie daleko światło, pobiegł, i ludzi na ratunek zawołał, którzy też natychmiast z linami do brzegu przybyli, i prócz 7. Oficerow, 56 maytków ratowali. Wiele z tych niebezpieśliwych, lubo iuz dosyć wysoko trzymając się za linę wyciągnięci byli, dla słabości z rąk ich wypuściwszy nazad w morze wpadli.

Cena zboża

Od 21. aż do 14 Lutego R. 1786

1. Korzec	Zł.	gr.	Zł.	gr.
Pfzenicy od	19	—	aż do	—
Żyta od	14	—	—	—
jęczmienia od	12	—	—	—
Hreczkiod	14	—	—	—
Owśa od	6	—	6	15

Meteorologiczne Uwagi.

w Lwowie w miesiącu Lutym R. 1786
Stan Barometru

Dni	Z rana o 9. go- dzinie	Po południu o 3. godzinie
10	cale 26 ¹ / ₂ lin. 11 ² / ₃	cale 26 ¹ / ₂ linie 1
11	— 26 — 9 ¹ / ₂	— 26 — 9 ¹ / ₂
12	— 27 — 1 ¹ / ₃	— 27 — 3 ³ / ₄
13	— 26 — 10 ¹ / ₂	— 26 — 11 ² / ₃
14	— 27 — 5	— 27 — 8

Dni	Stan Reamurskiego Termometru
10	3 ² / ₃ grad: pod 0 1 ² / ₃ grad: nad 0
11	3 ² / ₃ — — — 1 — — —
12	3 ¹ / ₃ — nad — 3 ³ / ₄ — — —
13	1 — — — 0 3 — — —
14	1 ² / ₃ — pod — 1 ¹ / ₂ pod —

Dni	Okazanie powietrza.
10	poch. śnieg wiatr jasno y wiatr.
11	pochmur. — — śnieg y wiatr
12	pogo. wilg. cicho pochm. y śnieg
13	śnieg — — — — y cicho
14	— — y wiatr — — — —